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2 1 .  Y Ü Z Y I L DA S O SYA L İ Z M 
1989 yılının sonlarında Berlin Duvarı’nın yıkılması, “devrimler 
çağı”nı sona erdiren gelişmelerden biri olarak sunulmuştu. Oysa 
aynı yılın başlarında, Venezüella’nın başkentinde, kapitalizmin 
neoliberal iktisat politikalarının yıkıcı toplumsal sonuçlarına 
karşı büyük bir halk ayaklanması gerçekleşmişti. Bu ayaklanma, 
dünyanın dört bir köşesinde patlak verecek olan yeni isyanların 
ve yeni sol/sosyalist iktidarların haberciliğini de yapmıştı. 
2016 yılında, Yordam Kitap’ın 10. Yıl Bildirisi’nde şöyle yazdık: 
“Kuruluşumuzdan bu yana geçen 10 yıl içerisinde, dünyada ve 
Türkiye’de önemli politik ve toplumsal gelişmeler yaşandı: 2008 
finansal krizi, Arap Baharı, Occupy (İşgal Et) hareketleri, Gezi 
İsyanı, Orta Doğu’da vekalet savaşları ve büyük göç dalgaları... 
Bu çalkantılı dönemin aktüel olaylarını tarihsel zeminde çözüm-
leyen çok sayıda kitap yayımladık. Bizi takip eden okurların da 
gayet iyi bildiği gibi, yüzeydeki hareketlerden ziyade, dipten ge-
len büyük akıntılarla ilgiliyiz.”
Aradan geçen sürede, geleceğimize ışık tutan güncel gelişmele-
ri tarihsel bir bakış açısıyla değerlendiren kitaplarımıza yenileri 
eklendi. 21. yüzyılın ilk çeyreğinin son yılına girerken, sosyalizm 
mücadelelerinin bu yüzyılda ne tür toplumsal dinamiklere yasla-
nabileceği ve bu dinamiklere neler katabileceği konularında an-
lamlı bir teorik birikim oluşturduğumuza inanıyoruz. Elinizdeki 
ajandada, sosyalizm mücadeleleri açısından da önem taşıyan bazı 
yakın tarihli olayları hatırlatırken, söz konusu teorik birikimin 
küçük bir kısmına göndermeler yapıyoruz.



1 Ocak 1994 Kuzey Amerika Serbest Ticaret Anlaşması’nın (NAFTA) yürürlüğe 
girdiği gün, Zapatistalar, Meksika’nın Chiapas eyaletinde silahlı is-
yanlarını başlattı. Başlangıçta Meksika devrimini gerçekleştirmeyi 
hedefleyen ve interneti etkin bir şekilde kullanarak uluslararası bağ-
lar kuran Zapatistalar, izleyen yıllarda, aşağıdan yukarıya doğru özerk 
yönetimler kurma mücadelesine yönelecekti. 

25 Ocak 2011 1981 yılından beri Mısır’ın devlet başkanı olan Hüsnü Mübarek’in 
11 Şubat’ta istifa etmesine yol açacak olan yoksulluk ve yolsuzluk 
karşıtı kitlesel protesto gösterileri ülkenin farklı kentlerinde başladı. 
Başkent Kahire’deki Tahrir Meydanı’nda düzenlenen gösteriler, Arap 
Baharı’nın önemli simgelerinden ve başka ülkelerdeki protesto hare-
ketlerinin esin kaynaklarından biri haline gelecekti. 

Ocak 2014 2011 yılında başlayan Suriye İç Savaşı sırasında PYD (Partiya Yekîtiya 
Demokrat/Demokratik Birlik Partisi) tarafından Rojava’da (“Batı Kür-
distan” anlamındaki “Batı”da), “demokratik konfederalizm” hedefi 
doğrultusunda, özerk yönetim ilan edildi. 

16 Ocak 2014 İspanya’da, kemer sıkma politikalarına karşı 15 Mayıs 2011’de 
başlayan ve 15M (“Öfkeliler”) Hareketi olarak anılan protesto ey-
lemleri henüz sürerken, düzenden hoşnutsuz olan kitlelerin siyasal 
temsilciliğini üstlenerek iktidara gelmeyi hedefleyen Podemos (“Ya-
pabiliriz”) adlı parti kuruldu. İnternet aracılığıyla üye olunabilen ve 
aidat ödeme zorunluluğu bulunmayan Podemos, parti politikalarını 
ve adaylarını çevrimiçi oylamalarla belirleyecek ve kısa bir süre içinde 
yüz binlerce üyeye ulaşacaktı.

25 Ocak 2015 Yunanistan’da Syriza’yı (Radikal Sol Koalisyon) iktidara getiren genel 
seçimler yapıldı. 2012 yılında düzenlenen iki genel seçimde de az 
farkla ikinci olan Syriza, Avrupa Komisyonu, Avrupa Merkez Bankası 
ve IMF temsilcilerinden oluşan Troyka’nın dayattığı kemer sıkma poli-
tikalarına son vermeyi vaat etmişti. Ama sonunda boyun eğecekti… 



“Haksızlığa isyan eden ve oligarşiye 
karşı ayaklanan insanlara, ‘Susun otu-
run; zayıfsınız, ezilirsiniz!’ demek mi 
‘gerçekçilik’ olacaktı? Yaklaşık yüz elli 
yıl önce ayaklanan Parisli Komüncülere 
bile kimse bu dili kullanmadı. Üstelik 
onların koşulları çok daha umutsuzdu. 
Prusya ordusu ile kuşatılmışlardı ve 
Bismarck da kendi ordusuna yaptırmak 
istemediği kırımı Fransızlara yıkmak için, esir alınmış asker 
ve subayları, pazarlıkla, gruplar halinde serbest bırakıyor-
du. Komüncüler çarpıştılar ve kahramanca öldüler. Hemen 
hepsi Blankist ya da Proudhon’cu idi, aralarında neredeyse 
hiç Marksist yoktu. Ama destanlarını ilk önce Marx yazdı.
Kimse ‘Ne benzerlik var? Syriza çarpışmadı, teslim oldu’ 
demesin! Kavga henüz bitmedi, üstelik bu ‘Avrupa ve avro 
kavgası’nda yalnız bırakılmış Yunan halkı henüz teslim ol-
muş da sayılmaz. … aynı politikalar aynı acıları doğurmaya 
devam ettikçe, aynı seçmenlerin her gün biraz daha eski 
oligarklara benzeyen yöneticilerini başlarından atacakları 
da kuşkusuz görünüyor. Bu durumda tüm demokratlara dü-
şen de, herhalde ‘burjuva gerçekçiliği’ni bir yana bırakarak 
bu kavgada ‘güçlü’lerin değil, ‘haklı’ların yanında yer almak 
olmalıdır. Çünkü bir toplumda en haklı konumda olanlar, 
hakkı en çok yenilmiş olanlardır.”

Taner Timur, Türkiye, Ortadoğu ve Mezhep Savaşı:  
2015 Güncesi, 2016, s. 212-213
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